1

令和６年度 第２回横浜市男女共同参画審議会 会議録（要旨）
日 時 令和６年 11月 22日（金）15：00～17：00
開催場所 市庁舎 18階なみき４
出席者

(五十音順)
阿部委員、池田委員、小ヶ谷委員、香川委員、小泉委員、鈴木委員、高城委
員、塚原委員、野口委員、星﨑委員

欠席者 秋山委員、北川委員、宮城委員

開催形態 一部非公開（傍聴者なし）

 議題等 議  事
１ 男女共同参画の推進に関する施策について
２ 令和６年度横浜市男女共同参画貢献表彰について
報告事項
１ 令和６年度よこはまグッドバランス企業認定事業について

決定事項 １ 第６次行動計画の策定に向けた検討について了承。
２ 令和６年度横浜市男女共同参画貢献表彰の功労賞及びユース賞の受賞者を
決定。

議事等
要旨

議  事
１ 男女共同参画の推進に関する施策について
  了承（主な発言は以下のとおり）。
２ 令和６年度横浜市男女共同参画貢献表彰について（非公開）

報告事項
１ 令和６年度よこはまグッドバランス企業認定事業について（非公開）

議事１ 男女共同参画の推進に関する施策について
阿部委員 部会において、ＤＶ被害者がシェルターを利用する際のスマホの持ち込みに

関する問題について検討願いたい。また、各区の女性相談員の待遇の改善や増
員について検討願いたい。